ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 марта 2023 года №  231- ■пп

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области о поправках к Уставу
Иркутской области от 30 декабря 2022 года № 1-У, указом Губернатора
Иркутской области от 29 декабря 2022 года № 338-уг «О системе и структуре
исполнительных органов государственной власти Иркутской области»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 2 постановления Правительства Иркутской области
от 18 октября 2010 года № 259-пп «О льготах отдельным категориям граждан
при организации платных мероприятий областными государственными
учреждениями культуры» изменение, исключив слова «и архивов».

2. Внести в Порядок организации работы по организации и развитию
гастрольной, выставочной деятельности государственных учреждений
культуры и искусства, находящихся в ведении Иркутской области, созданию
условий для развития их межрегиональной и международной деятельности,
установленный постановлением Правительства Иркутской области
от 28 декабря 2012 года № 730-пп, следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «и архивов» исключить;
2) в пункте 6 слова «первым заместителем Губернатора Иркутской

области - Председателем Правительства Иркутской области, заместителем
Губернатора Иркутской области» заменить словами «Председателем
Правительства Иркутской области».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru